
UCHWAŁA  Nr 296/1780/2024 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 17 kwietnia 2024 r.  

 

w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Złotowie do  składania oświadczeń woli oraz dokonania wszelkich czynności polegających na 

wystąpieniu z wnioskiem do Ministry Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o zatwierdzenie Programu 

Szkolenia dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej 

niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz dla kandydatów na dyrektora 

placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz.U.2024.107) oraz art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. 2024.177 ze zm.) Zarząd Powiatu w Złotowie uchwala, co 

następuje:  

§ 1. 

Zarząd Powiatu Złotowskiego udziela upoważnienia Pani Katarzynie Zych  – Dyrektorowi Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Złotowie do składania oświadczeń woli oraz dokonania wszelkich 

czynności polegających na wystąpieniu z wnioskiem do Ministry Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  

o zatwierdzenie Programu Szkolenia dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 

zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz dla 

kandydatów na dyrektora placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego. 

 

§ 2. 

Upoważnienie stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Złotowie. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Starosta Złotowski  
               /-/ 
Ryszard Goławski 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Małgorzata Sameć                     - 

2. Ryszard Król                          /-/ 

3. Henryk Trawiński                /-/  

4. Wiesław Fidurski                  /-/ 



Uzasadnienie   

do Uchwały Nr 296/1780/2024 Zarządu Powiatu Złotowskiego z dnia 17 kwietnia 2024 r.  

 

w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Złotowie do  składania oświadczeń woli oraz dokonania wszelkich czynności polegających na 

wystąpieniu z wnioskiem do Ministry Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o zatwierdzenie Programu 

Szkolenia dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej 

niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz dla kandydatów na dyrektora 

placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego. 

 

Podstawą podjęcia niniejszej uchwały są: 

 

 art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  

(tj. Dz.U.2024.107), zgodnie z którym zarząd powiatu  wykonuje uchwały  rady powiatu  

i zadania powiatu określone przepisami prawa; 

 art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  

(tj. Dz.U.2024.107), wskazuje, że Zarząd może upoważnić pracowników starostwa, 

kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do 

składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu; 

 art. 44 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (t.j. Dz.U. 2024.177 ze zm.), określają, że kandydaci do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej lub do prowadzenia rodzinnego 

domu dziecka są obowiązani posiadać świadectwo ukończenia szkolenia organizowanego 

przez organizatora rodzinnej pieczy zastępczej lub prowadzonego przez ośrodek adopcyjny. 

Program szkolenia zatwierdza, na okres 5 lat, na wniosek podmiotu prowadzącego szkolenie, 

minister właściwy do spraw rodziny. 

 

Z uwagi na fakt, iż dniem 25 kwietnia 2024 wygasa decyzja Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej Nr 14/2019/RZ zatwierdzająca na okres 5 lat obowiązujący Program  Szkolenia,  należy 

zgodnie z art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

wystąpić z wnioskiem do Ministry Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o zatwierdzenie nowego 

Programu Szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, rodziny 

zastępczej niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz dla kandydatów na 

dyrektora placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego. 

  Z uwagi na okoliczność, iż Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Złotowie jako organizator 

rodzinnej pieczy zastępczej na terenie powiatu złotowskiego  oprócz organizacji szkoleń przeprowadza 

również procedurę kwalifikacji kandydatów do pełnienia funkcji rodzin zastępczych zawodowych  

i niezawodowych oraz prowadzenia rodzinnego domu dziecka,  celowym jest udzielenie upoważnienia 

do wystąpienia w imieniu Powiatu Złotowskiego o wydanie decyzji zatwierdzającej Program Szkolenia. 

Starosta Złotowski  
               /-/ 
Ryszard Goławski 

 



Załącznik do Uchwały Nr 296/1780/2024 

Zarządu Powiatu Złotowskiego z dnia 17.04.2024 r. 

 

Złotów, dnia 17 kwietnia 2024 roku 

 

UPOWAŻNIENIE 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (tj. tj. Dz.U.2024.107.) oraz art. 44  ust.  2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U.2024.177 ze zm.) Zarząd Powiatu Złotowskiego udziela 

upoważnienia Pani Katarzynie Zych – Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Złotowie 

do składania oświadczeń woli oraz dokonania wszelkich czynności polegających na wystąpieniu  

z wnioskiem do Ministry Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o zatwierdzenie Programu Szkolenia dla 

kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej lub 

prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz dla kandydatów na dyrektora placówki opiekuńczo-

wychowawczej typu rodzinnego. 

Upoważnienie wchodzi w życie z dniem 17.04.2024 r.  

 

Starosta Złotowski  
               /-/ 
Ryszard Goławski 

 


